中国建筑科学研究院培训中心

                                                    建研培函【2016】036号
关于举办“全国钢结构住宅产业化、装配式钢结构技术应用交流研讨暨‘西山农牧场绿色环保节能建筑’施工现场观摩会”

的通知

各有关单位：

经过多年发展，我国钢结构住宅创新能力日渐提高，配套体系日臻完善。为了深入研讨钢结构房屋建筑的新理念、新技术、新材料，同时广泛交流房屋钢结构的设计、施工和质量管理等大家普遍关注的问题，推进我国钢结构住宅产业化的发展进程，提高行业钢结构住宅产业化的发展水平，中国建筑科学研究院特举办“全国钢结构住宅产业化、装配式钢结构技术应用交流研讨暨‘西山农牧场绿色环保节能建筑’施工现场观摩会”。现将有关事项通知如下：

一、参加人员

相关设计院（所）、科研、钢结构设计、钢结构施工、制作安装公司，轻钢结构公司、质量监督站，大专院校、软件开发单位、钢结构涂料企业、钢结构生产厂家和配套设备单位的管理人员和技术人员。

二、拟定交流内容及拟邀专家

1、我国建筑产业现代化及其发展。

拟邀专家：文林峰，住建部住宅产业化促进中心副主任。

2、 钢结构连接节点——新版高钢规主要修订内容。

    拟邀专家：郁银泉，中国工程勘察设计大师、中国建筑标准设计研究院副院长。

    3、钢结构住宅外墙系统介绍。

    拟邀专家：王喆，教授级高工，中国建筑标准设计研究院钢结构所所长。

    4、日本产业化高层钢结构住宅构造及施工工法。

    拟邀专家：李国强，博士生导师、教授，原同济大学副校长。

    5、钢结构住宅产业化的瓶颈与对策，钢结构轻量化设计新理念。

    拟邀专家：王仕统，教授级高工，广东省钢结构协会会长、华南理工大学教授。

    6、外包式柱脚设计方法。

    拟邀专家：童树根，浙江大学教授、博士生导师。

    7、钢结构住宅产业化的BIM应用与实践。

    拟邀专家：魏群，美国加州伯克莱大学土木系博士后，华北水利水电大学钢结构与工程研究院院长。

8、BIM+钢结构·百年住宅解决方案（北京成寿寺全钢结构高层住宅项目）。

拟邀专家：鲍雷，北京建谊集团副总裁。

9、杭萧钢结构住宅体系的研发和应用。

    拟邀专家：刘晓光，杭萧钢构股份有限公司总工程师。

10、钢结构镶嵌复合保温板绿色低碳节能建筑体系介绍(简称DSC建筑体系)。

拟邀专家：李克勤，兵团德坤集团有限公司董事长。

11、 观摩“西山农牧场绿色环保节能建筑二星级标准示范应用项目（在建项目）”施工现场。

三、观摩项目介绍

第十二师西山农牧场绿色环保节能建筑二星级示范应用小区项目为8栋8层的带电梯项目工程，336户，建筑面积4.1万多平方米。该房屋体系基本取代了现行钢结构建筑外挂式、蒙皮式、小梁密柱等体系，彻底解决住宅节能问题，达到国家75%的节能要求，提高建筑物抗震性能。德坤新型房屋建设所需的板材、轻钢结构、配套部品、标准件全部工厂化生产，极大的加快建设工期，且施工工艺属于干法施工，解决了新疆施工周期短的缺点。该建筑墙体采用DK系列板材，且满足建筑节能、隔声、防火等性能，并有防止热桥、防潮、防渗漏、防裂缝等措施、安装方法简便易行，安装节点安全可靠、简单实用。

四、会议方式

届时将邀请住房和城乡建设部住宅产业化促进中心、中国建筑标准设计研究院、同济大学、浙江大学、华北水利水电大学、兵团德坤集团、北京建谊集团、浙江东南网架集团、广东省钢结构协会等单位的相关领导与专家作专题报告，并同参会代表互动研讨交流，解答有关疑难、热点问题。

五、时间地点（第一天为报到日，具体地点另行通知）

2016年8月10日——8月14日    乌鲁木齐市

六、会务办公室联系方式

1、主办单位：中国建筑科学研究院培训中心

联系电话：010-64517595           联系人：刘梦乔

监督电话：010-64517737           负责人：宋  振

    2、会务报名联系方式

报名电话：010-69731674或18515980843  联系人：李晨

报名邮箱：18515980843@163.com或2717557971@qq.com

七、会议费用与报名办法

1、2200元/人（含会务资料、观摩费）；食宿统一安排，费用另收，统一开具发票。

2、请将填写好的报名回执表在报名截止日期前（开班前七天）传真至：电话/传真：010－80711884、80726884。

3、请各单位根据以上计划将填写好的报名回执表于报名截止日期前传真至报名处。

请各报名单位接到我们的报到通知书后再确定行程。
附件报名回执表

                             中国建筑科学研究院培训中心

                        2016年6月20日
附件：

“全国钢结构住宅产业化、装配式钢结构技术应用交流研讨暨‘西山农牧场绿色环保节能建筑’施工现场观摩会”

报名回执表
单位名称：
通讯地址：
邮政编码：                     联 系 人：

联系电话：                     传    真：

	姓  名
	性别
	职务
	E-mail
	电话（手机）
	住宿申请

	○单住○合住

	○单住○合住

	○单住○合住

	○单住○合住

	○单住○合住

	○单住○合住

	○单住○合住

	需要讨论解答的问题或建议

备注：此表不够，可自行复制。

电话（传真）：010-80711884、80726884

联系人：李晨 18515980843 报名邮箱：18515980843@163.com或2717557971@qq.com